



JUAN PABLO HERNÁNDEZ CÓRDOVA

COMUNICADOR AUDIOVISUAL
Y MULTIMEDIAL

EDUCACIÓN

DIPLOMADO EN COMUNICACIONES Y RR.SS.

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA
DE CHILE - 2020

COMUNICADOR AUDIOVISUAL Y MULTIMEDIAL

UDLA
2012 - 2017

CURSOS

GESTIÓN DE LA COMUNICACIÓN INTERNA EN LAS ORGANIZACIONES

CERTIFIED BY UNIVERSITAT AUTÒNOMA
DE BARCELONA, ESPAÑA.
2023

THE STRATEGY OF CONTENT MARKETING

CERTIFIED BY UNIVERSITY OF
CALIFORNIA DAVIS, EE.UU.
2022

MARKETING GERENCIAL

CERTIFIED BY UNIVERSIDAD DE CHILE
2022

Jaime Cortez
Gerente Comercial **FMS Group**
T: +569 4525 5936

Macarena Loyola
Gerente RR.HH. **REVESOL**
T: +569 8139 4374

ACERCA DE MI

Juan Pablo Hernández, 33 años, papá de Amarito, Comunicador Audiovisual y Multimedial de profesión y vocación. Creador e impulsor de contenido en diferentes y diversos proyectos. Comprometido con mis convicciones y sueños, poniéndole pasión, dedicación y, principalmente, profesionalismo a todo lo que hago.

EXPERIENCIA LABORAL

- | | | |
|-------------|--|---|
| 2016 | ESTRATEGIA Y CREADOR DIGITAL
CAMPAÑAS MUNICIPALES | Social Media Manager, creador de estrategia comunicacional Online y Offline y realizador de piezas audiovisuales del candidato a Alcalde de Puente Alto, Víctor Ortiz. |
| 2017 - 2019 | ENCARGADO DE COMUNICACIONES
CADENA RESTAURANTES LAS BRASAS DEL MAIPO | Social Media Manager, Community Manager y creador de contenido para cadena de Restaurantes ubicados en San José de Maipo y Coquimbo. |
| 2018 - 2022 | JEFE DE COMUNICACIONES
FMS GROUP | Encargado de realizar la comunicación interna de más de 300 trabajadores y más de 1000 comensales de empresa de alimentación con sedes en Santiago, Arica y Antofagasta. Creador de estrategia de posicionamiento online y offline, diseñador de isotipo y piezas visuales de marca, vínculo con proveedores para proyecto de Responsabilidad Social Empresarial, creador de estrategias comunicacionales y de riesgo con clientes, comensales y mandantes. Social Media Marketing, Email Marketing, Director Audiovisual y creador de recorridos 3D para potenciales clientes. |
| 2022 - 2023 | ENCARGADO DE COMUNICACIONES
REVESOL | Encargado de realizar y ejecutar el Protocolo y Procedimiento Comunicacional y gestionar la Estrategia Online y Offline de Metalúrgica REVESOL. Director y Realizador Audiovisual de videos corporativos, Piezas Gráficas, Responsabilidad Social Empresarial, Somunicación I y E, Social Media y Community Manager. |

SOFTWARE SKILLS

Adobe Photoshop Live 3D Final Cut Web Responsive

Correo Electrónico

hernandezcordova.audiovisual@gmail.com

Teléfono

+569 9 150 0075

PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS

